

Euskal literatur sorkuntza: 1998an argitaratutako liburuen zerrenda

Oharrak:

- 1.- Parentesi artean ageri den data *Euskaldunon Egunkaria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer aipatzen ez denean, *Kultura* sailean eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zein sailetan eman zen berria; D.A.dioenean, aipamena Durangoko Azokako gehigarrian egina dela adierazi nahi da. *Nafarkaria*-ko aipamenean berri ez da ematen.
- 2.- (*) euskal idazle batek erdaraz idatzitako liburua.
- 3.- (**): idazleak erdaraz idatzia izan arren beste ezein hizkuntzatan baino lehen euskaraz argitaratutako liburua.
- 4.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiaren sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.
- 5.- Litekeena da aipatutako liburuaren batzuk, *Saiakera*, *kazetaritza eta beste* sailean aipatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzakotzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatik hemen aipatutako batzuk baino gertuago dauden beste liburu batzuk kanpoan geratu izana. Mugak ez baitira beti oso garbi ageri.
- 6.- Zerrenda hau ez da osoa, literatur sorkuntzako hainbat libururen aipamena falta dira: hainbat lehiaketarako lan saridunak biltzen dituzten liburu kolektiboak, saiakeratzat jotzeko moduko doktorego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino zabalduta ez diren liburuak, zabalkunde eta promozio eskasekoak...

1. Eleberria

- GIL BERA, Eduardo: *Os quiero a todos* (*), Pre-Textos, Valenzia, 1998 (98-II-5).
- EGUZKITZA, Andolin: *Herioaren itzalpeetan*, Txalaparta, Tafalla, 1998 (98-III-17).
- MUJIKA, Luis Mari: *Ladix Petrinekoa*, Erein, Donostia, 1998 (98-IV-18; 98-V-17).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Gure barrioa 1975*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-IV-21).
- LERTXUNDI, Anjel: *Argizariaren egunak*, Alberdania, Irun, 1998 (98-V-22; 98-V-27).
- ESNAL, Pello: *Nada de agua en Madrid*, Euskaltzaindia -BBK, Bilbo, 1998 (98-V-23).
- IZAGIRRE, Koldo: *Nik ere Germinal! egin gura nuen aldarri*, Susa, Zarautz, 1998 (98-VI-11; 98-VI-17).
- ARRIETA, Yolanda: *Jostorratza eta haria*, Kutxa Fundazioa, Donostia, 1998 (98-VI-14; 98-XI-15).
- RIKARTE, Isidro: *Desioen hiria*, Pamiela, Iruñea, 1998 (98-VI-24; 98-VII-26).
- ZABALETA, Patxi: *Errolanen harria*, Txalaparta, Tafalla, 1998 (98-VI-25).
- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Samurai berria*, Elkarlanean, 1998 (98-IX-30).
- EGAÑA, Andoni: *Pausoa noiz luzatu*, Alberdania, Irun, 1998 (98-XI-27).
- ELEXPURU, Juan Martin: *Krabelina beltza*, Txalaparta, Tafalla, 1998 (98-XI-28; 98-XII-3 D.A.).
- ARISTI, Pako: *Urregilearen orduak*, Erein, Donostia, 1998 (98-XII-1).
- ARRETXE, Jon: *Oroituz*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-XII-5 D.A.; 98-XII-16).
- URRETABIZKAIA, Arantxa: *Koalderno gorria*, Erein, 1998 (98-XII-6 D.A.; 98-XII-19).

2. Ipuina

- BELMONTE, Joxe: *Eskultorearen heriotza abisu barik etorri zen*, Kutxa Fundazioa, Donostia, 1998 (98-I-25).
- OSORO, Jasone: *Tentazioak*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-III-25; 98-IV-9 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- LUKU, Antton: *Botoiletan*, Maiatz, Baiona, 1998 (98-IV-10; 98-IV-24; 98-V-3).
- LEGORBURU, Mailux: *Apoa eta beste*, Maiatz, Baiona, 1998 (98-IV-10; 98-IV-24).
- CANO, Harkaitz: *Bizkarrean ta-tuaturiko mapak*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-V-21).
- LIZARRALDE, Pello: *Un ange passe -isilaldietan-*, Erein, Donostia, 1998 (98-VI-4; 98-VII-8).

SASTRE, Pablo: *Gauzak apur bat konplikatuta dira*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-IX-30).

ASKOREN ARTEAN: *Ipuin berde berriak*, Eguzki-zaleak, Bilbo, 1998 (98-XI-18).

ASKOREN ARTEAN: *Euskal idazleen ipuin erotikoak*, Txalaparta, Tafalla, 1998 (98-XI-28; 98-XII-3 D.A.).

ASKOREN ARTEAN: *9808 narrazioak*, Euskaldunon Egunkaria, Andoain, 1998 (98-XII-2).

LINAZASORO, Karlos: *Gret*, Kutxa Fundazioa, Donostia, 1998 (99-I-24).

3. Poesia

ARISTI, Pako: *Oherako hitzak*, Erein, Donostia, 1998 (98-IV-18; 98-IV-29).

SAN MARTIN, Juan: *Giro gori*, Euskal Herriko Unibertsitatea, Donostia, 1998 (98-IV-24; 98-V-20).

SANTISTEBAN, Karlos: *Arima basaltoan*, Kutxa Fundazioa, Donostia, 1998 (98-VI-14; 98-XI-15).

BORDA, Itxaro: *Orain*, Susa, Zarautz, 1998 (98-VI-19).

GARCÍA DE CORTÁZAR, Mirari: *Kea urruntzean*, Euskaltzaindia BBK, Bilbo, 1998 (98-V-23).

ARTZE, JosAnton: *Mundua gizonarentzat egina da, baina ez gizona munduarentzat*, Zubi Zubiri, Andoain, 1998 (98-X-1).

ESTANKONA, Igor: *Anemometroa*, Susa, Zarautz, 1998 (98-X-8; 98-X-29 *Barkatu, ama gehigarrian*).

OLASO, Xabier: *Ariaren hariak*, Arabako Foru Aldundia, Gasteiz, 1998.

PADRON, Jose Luis: *Txori erratuen bilera*, Erein, Donostia, 1998 (98-XI-20; 98-XI-26 *Barkatu, ama gehigarrian*).

IZAGA, Xabier: *Bart irakurtzeko gaur izkiriatura*, Susa, Zarautz, 1998 (98-XI-20; 98-XII-8 D.A.).

ARREGI DIAZ DE HEREDIA, Rikardo: *Kartografia*, Alberdania, 1998 (98-XI-26; 98-XI-27).

IRIGOIEN, Joan Mari: *Hautsa eta maitemina*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-XI-29).

ARANBARRI, Iñigo: *Harrien lauhazka*, Susa, Zarautz, 1998 (98-XII-2).

4. Saiakera, kazetaritza eta beste

ARRIETA, Leyre - ACHÏN, Jose Angel: *Julian Lizardi martiri asteasuarrak*, Larramendi Kultur Bazkuna, Andoain, 1998 (98-I-25).

IZAGIRRE, Koldo: *IncurSIONES en territorio enemigo* (*), Pamiela, Iruñea, 1998 (98-II-26).

ASTIAZARAIN, Isabel: *Gipuzkoako erretablistika II. Miguel de Iratzusta*, Gipuzkoako Foru Al-

- dundia, Donostia, 1998 (98-III-15).
- GARZIA, Juan: *Joskera lantegi*, HAEE-IVAP, Gasteiz, 1998 (98-IV-3 *Gizartea* sailean).
- MÚGICA, Matías: *La cultura en euskera* (*), Ediciones Oria, Alegia, 1998 (98-IV-7).
- BARANDIARAN, Alberto: *Pasionaria*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-IV-8).
- OSORO, Jasone: *Isadora Duncan*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-IV-8).
- ATXAGA, Bernardo: *Groenlandia-ko lezioa*, Erein, Donostia, 1998 (98-IV-16; 98-V-30).
- SAN MARTIN, Juan: *Euskararen ostarteak*, Erein, Donostia, 1998 (98-IV-18; 98-V-20).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Herrenaren arrastoan*, Alberdania, Irun, 1998 (98-IV-22; 98-IV-30).
- TORREALDAI, Joan Mari: *El Libro Negro del euskara* (*), Ttarttalo, Donostia, 1998 (98-IV-23 *Gizartea* sailean; 98-IV-26 *Gizartea* sailean).
- MONTOIA, Xabier: *Plastikozko loreak erregearentzat*, Susa, Zarautz, 1998 (98-V-3).
- LEKUONA, Juan Mari: *Ikaskuntzak euskal literaturaz (1974-1996)*, Deustuko Unibertsitatea, Donostia, 1998 (98-V-12).
- KORTAZAR, Jon: *Pastoralak*, Euskalerriaren Adiskideen Elkarte, Donostia, 1988.
- LOPEZ ADAN, Emilio: *Terrorismoa eta biolentzia iraultzailea*, Likiniano Elkarte, Bilbo, 1998.
- OLASAGARRE, Juanjo: *Mandela-ren Afrika*, Susa, Zarautz, 1998 (98-V-22; 98-V-24 *Igan-deko KZ* gehigarrian).
- ODRIOZOLA, Joxe Manuel: *Hizkuntza, kultura eta gizartea*, Euskaltzaindia - BBK, Bilbo, 1998 (98-V-23).
- ALDEKOA, I-aki: *Munduaren neurria (Arestiren ahots biblikoaz)*, Alberdania, Irun, 1998 (98-VI-12).
- AZURMENDI, Joxe: *Teknikaren meditazioa*, Kutxa Fundazioa, Donostia, 1998 (98-VI-14; 98-XI-15).
- OLAZIREGI, Mari Jose: *Bernardo Atxagaren irakurlea*, Erein, Donostia, 1998 (98-VI-26).
- NABERAN, Josu: *Sugearen iraultza*, Gaiak, Donostia, 1998.
- AZURMENDI, Joxe: *Oraingo gazte eroak*, Luma, Irun, 1998 (98-VI-19; 98-VII-12; 98-VII-14).
- LEKUONA, Andoni: *Euskal kantagintzan urrats berri*, Euskalerriaren Adiskideen Elkarte, Donostia, 1998 (98-VII-11; 98-VII-14).
- ZAVALA, Antonio: *Euskal erromantzeak*, Sendoa, Oiartzun, 1998 (98-VII-18).

- ASKOREN ARTEAN: *Erresistentziaren pentsamendua*, Besata-ri, Bilbo, 1998 (98-IX-23).
- BARANDIARAN, Alberto: *Ez zaigu ahaztu*, Susa, Zarautz, 1998 (98-IX-27 *Igandeko KZ* gehigarrian; 98-X-9).
- ASKOREN ARTEAN (Jean Louis Laka *Hariñordoki*, Fermin Mihura, Aitor Sarasua, Beñat Soule): *Bertsularien artea, bertsularitza zer den jakiteko*, Bertsularien Lagunak, Baiona, 1998 (98-IX-27; 98-XII-6 D.A.).
- PERURENA, Patziku: *Etorrerakoak*, Txalaparta, Tafalla, 1998 (98-X-3).
- ZUMETA, Jose Luis: *Mendebal Afrika*, Emak Bakia Baita, Iruñea, 1998 (98-X-10; 98-XII-5 D.A.).
- EGAÑA, Xabin: *Oinez*, Arabera, Gasteiz, 1998 (98-X-20; 98-XI-14; 98-XII-5 D.A.).
- MARTINEZ LIZARDUIKOA, Alfontso: *Euskal zibilizazioa (gure herriaren sustraien bila)*, Gaiak, Donostia, 1998 (98-X-23 *Gizartea* sailean).
- ASKOREN ARTEAN (Harkaitz Cano, Edorta Jimenez, Itxaro Borda, Juan Garzia, Anjel Lertxundi, Miguel Sánchez-Ostiz): *Izu zinezkoak*, Alberdania - Donostia Kultura, Irun, 1998 (98-X-30; 98-XI-18; 98-XII-3).
- TORREALDAI, Joan Mari: *Martin Ugalde. Andoaindik Hondarri-bira Caracastik barrena*, Jakin - Euskalgintza Elkarlanean Fundazioa, Donostia, 1998 (98-XI-8 *Igandeko KZ* gehigarrian; 98-XI-13 *Gizartea* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Maitasunez... amodiozko gutunak eta piro-poak (1993-1998)*, Jardun, Bergara, 1998 (98-XI-13).
- GARATE, Gotzon: *27.173 Atsotitzak, Refranes, Proverbes, Proverbia*, Bilbao Bizkaia Kutxa, Bilbo, 1998 (98-XI-17; 98-XII-8 D.A.).
- GARZIA, Joxerra: *Jon Sarasua bertso-ispiluan barrena*, Alberdania, Irun, 1998 (98-XI-18; 98-XII-3 D.A.; 98-XII-6 D.A.).
- FERNANDEZ, Luis: *Etxepare porno (Zibernetika euskalduntzeko metodoa)*, Alberdania, Irun, 1998 (98-XI-18; 98-XII-3 D.A.).
- ELOSEGI, Amaia - MUGERTZA, Esther: *Txirringaren aienean. Turkiatik Myanmar-era*, Txalaparta, Tafalla, 1998 (98-XI-19 *Barkatu, ama* gehigarrian; 98-XI-27; 98-XII-5 D.A.).
- RAMIREZ DE LA PISCINA, Txema: *Kazetari lana Euskal Herrian: interpretaziorako eta espezializaziorako abiaburuak*, Udako Euskal Unibertsitatea, Bilbo, 1998 (98-X-7 *Gizartea* saileko *Jakina* gehigarrian).
- ALONSO, Jon: *Camembert helburu. Toulouse-Lautrec mende bat*

- geroago*, Susa, Zarautz, 1998 (98-XI-19; 98-XII-3 D.A.).
- AMUNARRIZ, Kike - TELLERIA, Xabier: *Txorakikeriak*, Argia, Lasarte-Oria, 1998 (98-XI-19).
- IPARRAGIRRE, Xanti: *Biziaren azala*, Bertsolari, Donostia, 1998 (98-XI-20; 98-XII-3 D.A.; 98-XII-5 D.A.).
- ALDEKOA, Iñaki: *Mendebaldea eta narraziogintza*, Erein, Donostia, 1998 (98-XI-20; 98-XII-3 D.A.).
- MURUA URIA, Imanol: *Palestina zauritua*, Susa, Zarautz, 1998 (98-XI-22 *Igandeko KZ* gehigarrian, 98-XII-2; 98-XII-17).
- IZAGIRRE, Koldo: *Euskararen Historia txikia Donostian, 1800-1998*, Susa, Zarautz, 1998 (98-XI-24 *Gizartea* saillean; 98-XII-3 D.A.).
- ASKOREN ARTEAN: *Anton Abbadia (1810-1897)*, Eusko Jaur-larritza, Gasteiz, 1998; *apailatzailea: Patri Urkizu* (98-XII-2; 98-XII-16).
- GOTZON, Joseba: *Euskadiko futbol selekzioaren historia*, Beitia, Bilbo, 1998 (98-XII-3 *Kiro-la* saillean).
- AROZENA, Eugenio: *Ander Arzelus eta Antonio Maria Labaien, 98ko belaunaldiko antzerkilariak*, Euskal Antzerki Topaketak, Azpeitia, 1998 (98-XII-3).
- BUZTARRI (Juan Ibarzabal): *Nire azterrenak*, Bizkaiko Bertsoza-le Elkartea, Bilbo, 1998, (98-XII-6 D.A.; 98-XII-22).
- VILLASANTE, Luis: *Nazareteko Jesusi buruz gogarteak*, Gero-Mensajero, Bilbo, 1998.
- ATXAGA, Mikel: *Gerra aurreko eta ondoko euskalgintza*. Sabino Arana Fundazioa, Bilbo, 1998.
- ALBERRO, Luzia: *Areatzako jaialdia 1897*, Sabino Arano Fundazioa, Bilbo, 1998.
- ASKOREN ARTEAN: *Higuina eder*, Napartheid, Iruñea, 1998 (98-XII-13).
- LARRONDE, Jean-Claude: *Manuel Maria de Ynchausti. Etorri handiko mezenas bat*, Bidasoa, Milafranga, 1998.
- LIZASO, Koxme: *Joxe Joakin Mitxelena gogoan*, Sendoa, Oiartzun, 1998.
- TORREALDAI, Joan Mari: *La censura de Franco y los escritores vascos del 98 (*)*, Ttarttalo, Donostia, 1998 (98-XII-23).
- IRIGOIEN, Ana: *Frida Kahlo*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (99-I-6).
- LERTXUNDI, Anjel: *Munduaren neurriak*, Anjel Lertxundi -BBK, Donostia, 1998 (99-I-28).
- OLAZIREGI, Mari Jose: *Euskal gazteen irakurzaletasuna. Azterketa soziologikoa*, Bergarako Udala, Bergara, 1998 (99-II-28).
- ZURBANO, Mikel: *Munduko eko-*

nomia, Udako Euskal Unibertsitatea, Bilbo, 1998.

ERRIONDO, Lore - GARAGORRI, Xabier - ISASI, Xabier: *Hezkuntzaren normalakuntza*, Udako Euskal Unibertsitatea, Bilbo, 1998.

5. Antzerkia

LUKU, Antton: *Antso Azkarra edo Miramamolinen esmeralda*, Kutxa Fundazioa, Donostia, 1998 (98-I-25).

LINAZASORO, Karlos: *Burdindenda*, Euskaltzaindia - BBK, Bilbo, 1998 (98-V-23).

HIRIGARAY: *Beherearta*, Kutxa Fundazioa, Donostia, 1998 (99-I-24).

6. Haur eta gazte literatura

GARCIA-VIANA, Txema: *Triangelu hautsia*, Alberdania, Irun, 1998 (98-II-19).

MENDIGUREN ELIZEGI, *Kanibalarren kaiolan*, Elkarlanean, 1998 (98-IV-21).

JUARISTI, Felipe; *Eguzkiren etxea*, Alberdania, Irun, 1998 (98-IV-22).

LOPEZ GASENI, Manu: *Olio urpean*, Alberdania, Irun, 1998 (98-IV-22).

ALBERDI, Pedro: *Nire kalea*, Erein, Donostia, 1998 (98-V-6).

KAZABON, Antton: *Ttantto*, Ibaizabal, Euba, 1998.

ZUBIZARRETA, Patxi: *Midasen eratzuna*, Erein, Donostia, 1998 (98-VI-13; 98-XII 4 D.A.).

URKIXO, Joanes: *Zeruak erori zirenekoa*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-VII-8).

ARISTI, Pako: *Benetako lagun aterbea*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-VII-8).

IGERASORO (Juan Kruz Igerabide eta Karlos Linazasoro): *Kartapazioko poemak*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-VII-8).

FRIERA, I-aki: *Non bizi da Bildur?*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-VII-8).

SANTISTEBAN, Karlos: *Ostadarren zazpi ateak*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-VII-8; 98-X-17).

OTXOA, Julia: *Mister Popoffen abestia* (**itz.: Sabin Berrueta-be-a), Ibaizabal, Euba, 1998 (98-VII-8; 98-X-17).

EPALTZA, Aingeru: *Sorginkerien liburua, edo Katalin Kattalin-xorgin bilakatu zenekoa*, Pamiela (98-IX-18).

SUAREZ, Jon: *Eta alkatea?*, Desclée de Brouwer, Bilbo, 1998 (98-X-7; 98-XII-4 D.A.; 99-II-21).

KAZABON, Antton: *Izar baten gainean*, Desclée de Brouwer, Bilbo, 1998 (98-X-7; 98-XII-4 D.A.; 99-II-21).

GENUA, Enkarni: *Ku-ku, ku-ku, aito naren erlojua*, Desclée de Brouwer, 1998 (98-X-7; 99-II-21).

- ARNAL, Txabi: *Rasa, 'veeka' aritzen zen ardia*, Desclée de Brouwer, Bilbo, 1998 (98-X-7; 99-II-21).
- ARNAL, Txabi: *Hogeita bost ipuin motz*, Desclée de Brouwer, Bilbo, 1998 (98-X-7; 99-II-21).
- CALLEJA, Seve: *Esklabo zoriontsuen uhartea* (** itzultzailea: Mari Eli Ituarte), Desclée de Brouwer, Bilbo, 1998 (98-X-7; 99-II-21):
- OTXOA, Julia: *Mundua sagarrean* (** itzultzailea: Jon Suarez), Desclée de Brouwer, 1998 (98-X-7; 99-II-21).
- PANTERAGORRI, Clousseau: *Zazpikotea sagardotegian*, Desclée de Brouwer, Bilbo, 1998 (98-X-7; 98-XII-4 D.A.).
- PANTERAGORRI, Clousseau: *Zazpikotea barnetegian*, Desclée de Brouwer, Bilbo, 1998 (98-X-7; 98-XII-4 D.A.).
- ARANA, Aitor: *Nitjerida eta Koomori saguzarrak*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-X-17).
- ETXEBARRIA, Juan Manuel: *Txorien zoria*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-X-17).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Pako belea*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-X-17; 98-XII-4 D.A.; 98-XII-15).
- ALONSO ERAUSKIN, Manuel: *Dragoi dantzariak*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-X-17).
- ESNAL, Pello: *Txirrita*, Sendoa, Oiartzun, 1998 (98-XI-12; 98-XII-6 D.A.).
- ESNAL, Pello: *Pello Errota*, Sendoa, Oiartzun, 1998 (98-XI-12; 98-XII-6 D.A.).
- ARANALDE, Joxe Mari: *Xalbador*, Sendoa, Oiartzun, 1998 (98-XI-12; 98-XII-6 D.A.).
- ATXAGA, Bernardo: *Bambulo. Lehen urratsak*, Erein, Donostia, 1998 (98-XI-13; 98-XII-4 D.A.; 98-XII-16 *Ikasmendi* gehigarrian).
- GARIKANOPENA, Julen: *Sosak, koplak eta rock and rolla*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-XI-14).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Jonas eta hozkailu beldurtia*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XI-18; 98-XII-4 D.A.).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Joanaren erregin aulkia*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XI-18; 98-XII-4 D.A.).
- ITURRALDE, Joxemari: *Espaloiak biltzen*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XI-18; 98-XII-4 D.A.).
- SANTISTEBAN: *Hau gozoa!*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XI-18; 98-XII-4 D.A.).
- JUARISTI, Felipe: *Laura eta itsasoa*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XI-18; 98-XII-4 D.A.).
- AÑORGA, Pello: *Jira-biran*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XI-18).
- AGIRRE, Joxean: *Osaba Txirrita*, Bertsolari, Donostia, 1998 (98-

- XI-20; 98-XII-3 D.A.; 98-XII-6 D.A.).
- LERTXUNDI, Anjel: *Lehorreko koadernoak*, Alberdania, Irun, 1998 (98-XI-21; 98-XII-4 D.A.).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Atlas sentimentala*, Alberdania, Irun, 1998 (98-XI-27; 98-XII-4 D.A.).
- FRIERA, Iñaki: *Aska itzazue potokak!*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-XII-4 D.A.; 98-XII-15).
- URKIXO, Joanes: *Thule*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-XII-4 D.A.; 98-XII-16).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Abraham*, Erein, Donostia, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Ostiraleta-ko opila*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- IRUSTA, Antton: *Luki barrabasa*, Gero-Mensajero, Bilbo, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- LARTATEGI, Josu: *Lamia*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- LARTATEGI, Josu: *Misterioa Piriñoetan*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- LARTATEGI, Josu: *Tren eroa metroan*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- MARKOTEGI, Maria: *Izarratu*, Txalaparta, Tafalla, 1998 (98-XII-4 D.A.) (1999-IV-13).
- KAZABON, Antton: *Eguzkilore*, Zubia-Alfaguara, Bilbo, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- KAZABON, Antton: *Balantx*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- GARMENDIA, Mikel: *Azoreak eta baporeak*, Zubia-Alfaguara (98-XII-4 D.A.).
- ATXAGA, Bernardo: *Bambulo. Kri-sia*, Erein, 1998 (98-XII-4 D.A.).
- ARRIZABALAGA, Mikel: *Aitona Blas eta iratxoak*, Elkarlanean, Donostia, 1998.
- ORMAZABAL, Joxantonio: *Txoko txiki txukuna*, Elkarlanean, Donostia, 1998.
- ARANA, Aitor: *Herauskorritse*, Gero-Mensajero, Bilbo, 1998.
- ETXEZARRETA, Jexux Mari: *Uztapide*, Sendoa, Oiartzun, 1998.
- MINABERRY, Marijane: *Marijane konta zan*, Elkarlanean, Donostia, 1998 (98-XII-22).

7. Literatur aldizkariak

- Garziarena Berria*, 2, Emak Bakia Baita, Iruñea, 1998 (98-I-18).
- Karmel*, 221. zenbakia, Euskalerriko Karmeldarrak, Markina-Xemein, 1998 (98-III-7).
- Garziarena Berria*, 3. zenbakia, Emak Bakia Baita, Iruñea, 1998 (98-III-10).
- Garziarena Berria*, 4. zenbakia, Emak Bakia Baita, Iruñea, 1998 (98-III-28).

- Ostiela!*, 9. zenbakia, Paperzaleak elkarte, Ordizia, 1998 (98-IV-7).
- Maiatz*, 30. zenbakia, Maiatz, Baiona, 1998 (98-IV-10).
- Hegats*, 17-18. zenbakiak, Euskal Idazleen Elkarte, Donostia, 1998.
- Enseiukarrean*, 13. zenbakia, Deustuko Unibertsitatea, Bilbo, 1998 (98-IV-30).
- Garziarena Berria*, 5. zenbakia, Emak Bakia Baita, Iruñea, 1998 (98-V-5).
- Egan*, 1998ko 1-2 zenbakiak, Euskalerriko Adiskideen Elkarte, Donostia, 1998 (98-VII-2, 98-VII-11 eta 98-VII-14).
- Ostiela!*, 10. zenbakia, Paperzaleak elkarte, Ordizia, 1998 (98-VII-7).
- Idatz & Mintz*, 25. zenbakia, Labayru Ikastegia, Bilbo, 1998 (98-X-8).
- Hegats*, 19-20. zenbakiak, Euskal Idazleen Elkarte, Donostia, 1998 (98-X-10; 98-XII-5 D.A.).
- Ostiela!*, 11. zenbakia, Paperzaleak Elkarte, Ordizia, 1998 (98-X-11; 98-XII-5 D.A.).
- Eztakipa*, 1. zenbakia, Gazte Kultur Gunea, Bilbo, 1998 (98-XII-5 D.A.; 98-XII-10 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- Egan*, 1998ko 3-4. zenbakiak, Euskalerriarren Adiskideen Elkarte, Donostia, 1998 (98-XII-5 D.A.; 98-XII-31).
- Karmel*, 221, 222, 223 eta 224. zenbakiak, Euskalerriko Karmeldarrak, Markina-Xemein, 1998 (98-XII-5 D.A.).
- Maiatz*, 31. zenbakia, Maiatz, Baiona, 1998 (98-XII-5 D.A.).
- Vladimir*, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 eta 13. zenbakiak, Vladimir Brigadak, Zarautz, 1998 (98-XII-5 D.A.).
- Zantzoa*, Zantzoa, Igorre, Neguko zenbakia, Igorre, 1998 (99-I-5).
- Ostiela!*, 12. zenbakia, Paperzaleak Elkarte, Ordizia, 1998 (99-I-6).

8. Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiak

- IRAIZOZKOA, Polikarpo: *Hitz neurtuzko lanak*, Nafarroako Gobernua, Iruñea, 1998; apailatzailea: Francisco Ondarra (98-VI-26).
- WEBSTER, Wenworth: *Kanpotiar baten astiuneak Euskal Herrian*, Elkarlanean, Donostia, 1998; apailatzailea: Manex Goienetxe (98-VII-28, *Gizartea sailean*).
- OTAMENDI, Jose Luis: *Bakarrik bahago neguan*, Pamiela, Iruñea, 1988 (98-IX-9).
- AXULAR: *Axularren historiak*, Pamiela, Iruñea, 1998; apailatzailea: Patxi Salaberri (98-IX-16).
- ARRUTI, Antonio: *Olerki galduak*, Elkarlanean, Donostia, 1998; apailatzaileak: Joseba Intxaus-

- ti, Joxe Azurmendi eta beste (98-X-30; 98-XI-1; 98-XI-8; 98-XII-8 D.A.).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal literaturaren antologia*, Elkarlanean - Ikastolen Elkartea, Donostia, 1998; apailatzaileak: Koldo Izagirre eta Xabier Mendiguren Elizegi (98-XI-4; 98-XII-8 D.A.).
- TARTAS, Iuan de: *Sugearen errautsa*, Alberdania, Irun, 1998; apailatzailea: Inazio Mujika Iraola (98-XI-14; 98-XII-8 D.A.).
- ARRIETA, Yolanda: *Badago ala ez dago...?*, Aizkorri, Bilbo, 1998 (98-XI-18).
- MUJIKA, Luis Mari: *Bidean thes...*, Kriselu, Alegia, 1998.
- AGIRRRE, Txomin: *Auñemendiko lorea*, Euskal Editoreen Elkartea, Donostia, 1998; apailatzailea: Ana Maria Toledo (99-II-19).
- MONASTERIO, Xabier: *Atzekoz aurrera*, Zenbat Gara, Bilbo, 1998.
- 9. Bertso liburuak**
- AYERBE, Bartolo: *Alako batean*, Sendoa, Oiartzun, 1998 (98-III-15).
- ASKOREN ARTEAN: *Bertsolari Txapelketa 97*, Bertsozale Elkartea, Donostia, 1998.
- KALONJE, Segundo: *Loreak udan intza bezela*, Sendoa, Oiartzun, 1998 (98-V-10).
- ZENDOIA, Nikolas: *Beranduko birigarroa*, Sendoa, Oiartzun, 1998 (98-VI-28).
- ASKOREN ARTEAN: *Bizkaiko bertsozaintza II. Izendunak*, Bizkaiko Bertsozale Elkartea - Zenbat Gara, Bilbo, 1998; apailatzailea: Xabier Amuriza (98-X-1; 98-XII-6 D.A.).
- 10. Komiki liburuak**
- LOPETEGI, Jose - MUÑOZ, Joxean: *Sir Endikaren eskopeta*, Ibaizabal, Euba, 1998 (98-XII-6 D.A.).

Juan Luis Zabala